23/06/2025
FUENTE DE PODER XZEAL XZPS500B 80 PLUS BRONZE 24-PIN ATX 120MM 500W
La Fuente Poder Xzeal 500W 80 PLUS Bronze es un componente esencial para el suministro de
energia en sistemas de computacion. Con un diseno de factor de forma ATX, esta fuente de poder
cuenta con un conector de 20+4 pin ATX, lo que la hace compatible con una amplia variedad de
placas madre. El modelo incluye un ventilador de 12 cm que proporciona un enfriamiento activo,
asegurando un funcionamiento eficiente y estable. La fuente opera con un voltaje de entrada AC de
110 V y tiene una potencia nominal de 500W, lo que la convierte en una opcion adecuada para
alimentar PCs de diferentes configuraciones. La certificacion 80 PLUS Bronze garantiza una eficiencia
energetica, lo que se traduce en un menor consumo de energia y un rendimiento optimizado. Ademas,
la fuente esta equipada con funciones de proteccion de poder que incluyen sobrecorriente,
sobrevoltaje, cortocircuito y bajo voltaje, lo que contribuye a la seguridad y durabilidad del sistema.
El cableado de la fuente es no modular, lo que simplifica la instalacion y la gestion de cables. El color
negro del producto le otorga un aspecto elegante y moderno, adecuado para cualquier configuracion
de PC. En resumen, la Fuente Poder Xzeal 500W 80 PLUS Bronze es una opcion confiable y eficiente
para quienes buscan un suministro de energia robusto y seguro para sus sistemas informaticos.
 Puertos e Interfaces
 Tipo de cableado
No modular
 Alimentador de energia para tarjeta madre
24-pin ATX
 Detalles tecnicos
 Conector 12VHPWR
No
 Control de energia
 Funciones de proteccion de poder
Sobrecorriente, Sobrevoltaje, Cortocircuito, Bajo voltaje
 Potencia nominal
500W
 Voltaje de entrada AC
110V
 Diseno
 Color del producto
Negro
 Desempeno
 Utilizar con
PC
 Factor de forma
ATX
 Enfriamiento
 Numero de ventiladores
1
 Tipo de enfriamiento
Activo
 Diametro de ventilador
120mm
 Aprobaciones reguladoras
 Certificacion 80 PLUS
80 PLUS Bronze
$574.07MN
Pagina 1/1